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In der Architektur spielt Beton bereits eine zentrale Rolle, nun
erobert die raue Asthetik von Betonoberflichen auch den Innen-
raum als ideales Element des Industrial Design. Die realistische
Betonoptik der Serie Columbia ist nicht nur in den typischen Grau-
tonen, sondern auch in Sand [80x'8'(}'P . aphite [80

120 x 60 cm] erhaltlich. Die zuriickhalte :
industriellen Designs ermaglicht die Kombmatlon mit Accessolres
jeder Art und bereitet die optimale Bii ne i
Inneneinrichtung. Bereits im Bere
etabliert, bietet diese Optik zahlr
ten als Wand- und Bodenfliese
stilpragendes Element.

VERANTWORTUNG FUR
MENSCH & UMWELT

Wir Westerwilder

MADE IN WESTERWALD

GIGA-Line®




C LUMBIA

Boden: COLUMBIA Light Grey, 1197 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 82 120120 637 | Wand links: COLUMBIA Light Grey, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 637
Wand rechts: COLUMBIA Light Grey Dekor, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 637D

WHITE CREAM
Farb-Nr. 636

LIGHT GREY
Farb-Nr. 637

GREY
Farb-Nr. 638 ]

Farben erhaltlich in den Formaten: 260 x 120 cm | 120 x 120 cm | 120 x 60 cm | 80 x 80 cm [NennmafRe]



" C LUMBIA -

Boden: COLUMBIA White Cream, 797 x 797 x 8 mm - Art.-Nr. 82 080080 636 | Wand: COLUMBIA White Cream, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 636,

Wand hinten: COLUMBIA White Cream Dekor, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 636D

WHITE CREAM

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 636
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

Formate: 260 x 120 cm | 120 x 120 cm | 120 x 60 cm | 80 x 80 cm
Sockelleisten: 80 cm | 60 cm



WHITE CREAM

Abrieb: IV| R 10 | Farb-Nr. 636
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84 260120 636 - PG* 951

* Preisgruppe pro Mengeneinheit

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Art.-Nr. 81120060 636 - PG* 941

1200x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 82120120 636 - PG* 940

600 x 60 x 6 mm | 597 x 60 x 6 mm
Art.-Nr. 84 060006 636 - PG* 953

800x60x8mm|797x60x 8 mm
Art.-Nr. 84 080006 636 - PG* 952

800x800x8mm |797x797x8mm
Art.-Nr. 82 080080 636 - PG* 942

D E KO R E | Farb-Nr. 636D

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84260120 636D - PG* 964

DESIGN VARIANTEN - 2er Set, zuféllig gemischt

1200x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84120120 636D - PG* 963

Designbeispiel
1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Art.-Nr. 84120060 636D - PG* 962



- C LUMBIA

Boden: COLUMBIA Light Grey, 1197 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 82 120120 637 | Wand links: COLUMBIA Light Grey, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 637,
Wand Mitte: COLUMBIA Light Grey Dekor, 2600 x 1197 x 6 mm - Art.-Nr. 84 260120 637D

LIGHT GREY

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 637
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

Formate: 260 x 120 cm | 120 x 120 cm | 120 x 60 cm | 80 x 80 cm
Sockelleisten: 80 cm | 60 cm
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LIGHT GREY

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 637
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84 260120 637 - PG* 951

* Preisgruppe pro Mengeneinheit

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Art.-Nr. 81120060 637 - PG* 941

1200x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 82120120 637 - PG* 940

600 x 60 x 6 mm | 597 x 60 x 6 mm
Art.-Nr. 84 060006 637 - PG* 953

800x60x8mm|797x60x 8 mm
Art.-Nr. 84 080006 637 - PG* 952

800x800x8mm |797x797x8mm
Art.-Nr. 82 080080 637 - PG* 942

D E KO RE | Farb-Nr. 637D

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84 260120 637D - PG* 964

DESIGN VARIANTEN - 2er Set, zuféllig gemischt

1200x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84120120 637D - PG* 963

Designbeispiel
1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 X 6 mm
Art.-Nr. 84 120060 637D - PG* 962
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C LUMBIA

Boden: COLUMBIA Grey, 1197 x 597 x 6 mm - Art.-Nr. 81 120060 638

GREY

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 638 [kolorierter Scherben]
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

Formate: 260 x 120 cm | 120 x 120 cm | 120 x 60 cm | 80 x 80 cm
Sockelleisten: 80 cm | 60 cm
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GREY

Abrieb: IV| R 10 | Farb-Nr. 638 [kolorierter Scherben]
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr.84 260120 638 - PG* 951

* Preisgruppe pro Mengeneinheit

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Art.-Nr. 81120060 638 - PG* 941

1200x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 82120120 638 - PG* 940

600 x 60 x 6 mm | 597 x 60 x 6 mm
Art.-Nr. 84 060006 638 - PG* 953

800x60x8mm|797x60x 8 mm
Art.-Nr. 84 080006 638 - PG* 952

800x800x8mm |797x797x8mm
Art.-Nr. 82 080080 638 - PG* 942

D E Ko RE | Farb-Nr. 638D

2600 x 1200 x 6 mm | 2600 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84 260120 638D - PG* 964

DESIGN VARIANTEN - 2er Set, zufallig gemischt

1200 x 1200 x 6 mm | 1197 x 1197 x 6 mm
Art.-Nr. 84120120 638D - PG* 963

Designbeispiel
1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
Art.-Nr. 84120060 638D - PG* 962
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C LUMBIA

Boden: COLUMBIA Sand 797 x 797 x 8 mm - Art.-Nr. 82 080080 635

SAN D Sonderfarbe

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 635
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

Format: 80 x 80 cm
Sockelleiste: 80 cm

800X 60x8 mm | 797 x 60 x 8 mm
Art.-Nr. 84 080006 635 - PG* 952

800x800x8mm|797x797 x8 mm
Art.-Nr. 82 080080 635 - PG* 942

* Preisgruppe pro Mengeneinheit



G R A P H I T E Sonderfarbe

Abrieb: IV | R 10 | Farb-Nr. 639 [kolorierter Scherben]
Boden- und Wandfliesen, Sockelleisten

Formate: 120 x 60 cm | 80 x 80 cm
Sockelleiste: 80 cm

800x 60 x 8 mm | 797 x 60 x 8§ mm
Art.-Nr. 84 080006 639 - PG* 952

800x800x8mm |797x797x8mm
Art.-Nr. 82 080080 639 - PG* 942

600 x 60 x 6 mm | 597 x 60 x 6 mm
Art.-Nr. 84 060006 639 - PG* 953

1200 x 600 x 6 mm | 1197 x 597 x 6 mm
. . = e Art.-Nr. 81120060 639 - PG* 941

* Preisgruppe pro Mengeneinheit

Boden: COLUMBIA Graphite, 797 x 797 x 8 mm - Art.-Nr. 82 080080 639 | Wand: COLUMBIA Graphite, 1197 x 597 x 6 mm - Art.-Nr. 81120060 639




GIGA-Line® TERRASSENELEMENTE -
DESIGN MIT HOCHSTEM QUALITATSANSPRUCH

GIGA-Line® Feinsteinzeug erfiillt hdchste technische Anfor-
derungen gemaR DIN-Norm, z. B. hinsichtlich Frosthestan-
digkeit, UV-Bestandigkeit, Bruchfestigkeit, Bestandigkeit
gegeniiber Flecken und Chemikalien u.v.m.

GIGA-Line® Terrassenelemente unterliegen einer hohen
Fertigungsgenauigkeit und sind iiberaus maBhaltig.

Ein Rutschhemmungswert von R 11/B bietet
zusatzliche Sicherheit bei Nasse.

Extrem robust und leicht zu reinigen,
bleiben GIGA-Line® Terrassenelemente
jahrelang so schon wie am ersten Tag.




TERRASSENELEMENT 120 x 60 cm
Abrieb: IV | Rutschhemmungsklasse: R 11/B

1200 x 600 x 20 mm | 1195 x 595 x 20 mm

GIGA-Line® TERRASSENELEMENTE

SAND | Farb-Nr. 635
Art.-Nr. 77 120060 635 - PG* 991

LIGHT GREY | Farb-Nr. 637
Art.-Nr. 77 120060 637 - PG* 991

GREY** | Farb-Nr. 638
Art.-Nr. 77 120060 638 - PG* 991

GRAPHITE*# | Farb-Nr. 639
Art.-Nr. 77 120060 639 - PG* 991

*Preisgruppe pro Mengeneinheit | ** kolorierter Scherben
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GIGA-Line® TERRASSENELEMENTE

s : :
SAND | Farb-Nr. 635 LIGHT GREY | Farb-Nr. 637
Art.-Nr. 77 080080 635 - PG* 990 Art.-Nr. 77 080080 637 - PG* 990

GREY** | Farb-Nr. 638 GRAPHITE** | Farb-Nr. 639
Art.-Nr. 77080080 638 - PG* 990 Art.-Nr. 77 080080 639 - PG* 990

*Preisgruppe pro Mengeneinheit | ** kolorierter Scherben




VERLEGEHINWEISE

Magliche Verlegearten fiir GIGA-Line® Terrassenelemente: STELZPUNKTE

. Format 80 x 80 cm
Verlegung auf Stelzlagern oder Mortelbeuteln

[empfohlene Anordnung der Lagerpunkte siehe nebenstehende Skizze]
» Lose und vergleichsweise einfache und schnelle Verlegung
» Austausch maglich

Verlegung im Splittbett
» Lose und vergleichsweise einfache und schnelle Verlegung
» Austausch maglich

Verlegung auf Drainagemartel STELZPUNKTE
» feste Verlegung und Verfugung, fiir hohere Belastung geeignet Format 120 x 60 cm

Bei allen Verlegearten ist ein Gefalle von 1-2 % einzuplanen.
Vorbereitung des Untergrundes und Verlegung sind gemas
DIN-Normen, aktuellen ZDB-Merkblattern*, ZTV-Wegebau**
bzw. Flachdachrichtlinien auszufiihren. Wir empfehlen
eine professionelle Ausfiihrung der Arbeiten durch einen
Fachbetrieb.

* IDB: Zentralverband des Deutschen Baugewerbes | ** ZTV-Wegebau: Zusitzliche technische Vertragshedin-
gungen fiir den Bau von Wegen und Platzen auBerhalb von Flachen des Straf8
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COLUMBIA GRAPHITE** | Farb-Nr. 639
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FLIESENPROGRAMM Feinsteinzeug gemaB EN 14411 Bla

WerkmaB [mm]
Format-Nr.*
PG je Mengeneinheit

Mengeneinheit
St./m2bzw. minkl. Fuge
kg/Stiick ca.

Stiick je Paket

m? je Paket

Pakete je Palette

mZje Palette

Farben
White Cream
Light Grey
Grey
Graphite
Sand

WANDFLIESE
rektifiziert**
2600x 1197 x 6
84260120
951

Stiick
43,68
1
3,12/Fliese
max. 18 Stck./Kiste

BODENFLIESE
rektifiziert
1197x1197x6
82120120
940

m2
0,6945
20,16

2,88
25
720

[ ]

BODENFLIESE
rektifiziert
1197 x597x6
81120060
941

m?
1,3889
10,08

1,44
50
72,0

* Format-Nr. + Farb-Nr. = Artikelnummer | ** kurze Seiten geschnitten, nicht rektifiziert und gefast

]

BODENFLIESE
rektifiziert
797x797x8
82080080
942

m?2
1,5625
11,84

1,28
56
71,68

—

SOCKELLEISTE
80 cm
797x60x8
84080006
952

Stiick
1,25
0,90

e |

SOCKELLEISTE
60 cm
597x60x6
84060006
953

Stiick
1,66
0,50

DEKORE

[ ]

DEKORFLIESE
rektifiziert**
2600x 1197 x 6
84260120
964

Stiick
43,68
1
3,12/Fliese
max. 18 Stck./Kiste

DEKORFLIESE
rektifiziert
1197x1197x6
84120120
963

Stiick
0,6945
20,16

2,88
25
72,0

DEKORFLIESE
rektifiziert
1197 x597x 6
84120060
962

Stiick
1,3889
10,08

144
50
720

TERRASSENELEMENTE Feinsteinzeug gemaB EN 14411 Bl

Werkmal [mm]
Format-Nr.*
PG je Mengeneinheit

Mengeneinheit
St./m2bzw. minkl. Fuge
kg/Stiick ca.

Stiick je Paket

m? je Paket

Pakete je Palette

m? je Palette

Farben
White Cream
Light Grey
Grey
Graphite
Sand

[ ]

TERRASSENELEMENT
rektifiziert
1195x595x20
77120060
991

m2
1,3889
32
1
0,72
30
21,6

* Format-Nr. + Farb-Nr. = Artikelnummer

[]

TERRASSENELEMENT
rektifiziert
795x795x20
77080080
990

m?2
1,5625
29
1
0,64
40
25,6

FARBEN & FORMATE

WHITE CREAM
Farb-Nr. 636

WHITE CREAM DEKORE
Farb-Nr. 636D

LIGHT GREY
‘Farb-Nr. 637

i.IGHT GREY DEKORE
_Farb-Nr. 637D

GREY*
_Farb-Nr. 638

GREY DEKORE*
Farb-Nr. 638D

SONDERFARBE SAND
Farb-Nr. 635

SONDERFARBE GRAPHITE*

Farb-Nr. 639

* kolorierter Scherben
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| Mit freundlicher Empfehlung: i



